
U:\Documenti Talotti\Aplis\Completamento fitness 2019\Opere da falegname\Appalto\Verbale riscontro 
GARA_luglio16.doc 

 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 
 

OGGETTO: Lavori di “Completamento realizzazione nel Comune di Ovaro di infrastrutture 

ricreative multifunzionali”  – OPERE DA FALEGNAME 

 Stazione appaltante: Consorzio Boschi Carnici. 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione ai sensi del comma 2 lettera b) 

dell’art. 36 del D,Lgs. 50/2016 

VERBALE DI RISCONTRO OFFERTE 

L'anno duemiladiciannove, addì sedici del mese di luglio (16.07.2019), nella sede del 

Consorzio Boschi Carnici, sala delle Assemblee, alle ore 11,00, il sottoscritto dott. Giovanni Talotti, in 

qualità di Direttore tecnico consorziale, con l’assistenza della dott.sa Erika Andenna, Vice Direttore. 

Premesso: 

Che con la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 04.06.2019 n. 64, esecutiva nelle 

forme di legge, si approvava il PROGETTO ESECUTIVO “Completamento e realizzazione nel Comune 

di Ovaro di strutture ricreative multifunzionali – Complesso di Aplis” dell’ing. Mario Cappellari in 

nome e per conto dello studio “Puntel Cappellari associati Ingegneria” con sede a Udine, via 

Petrarca, 17 Codice Fiscale e P.IVA 01819670306; 

Che la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 04.06.2019 n. 64, esecutiva nelle 

forme di legge, demandava al Direttore del Servizio, dott. Giovanni Talotti, l’avvio di tutte le azioni 

previste per l’appalto dei lavori in oggetto; 

Che con determinazione del Direttore tecnico 17.06.2019 n. 120 si è dato avvio alla 

procedura per l’affidamento dei lavori di “Completamento e realizzazione nel Comune di Ovaro di 

strutture ricreative multifunzionali – Complesso di Aplis – OPERE DA FALEGNAME” mediante 

procedura negoziata senza pubblicazione di bando di gara ai sensi del comma 2, lettera b) dell’art. 

36 del D.Lgs 18.04.2016 n.50, con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di 

gara, determinato mediante ribasso percentuale sull’importo lavori suscettibile di ribasso; 

Che con la stessa determinazione del Direttore tecnico 17.06.2019 n. 120 è stato 

contestualmente approvato lo schema di invito a presentare offerta che riporta i termini e le 

modalità di presentazione della stessa, il criterio di aggiudicazione e le riserve dell’Amministrazione 

consorziale, nonché l’elenco, secretato per motivi di imparzialità, delle ditte invitate alla gara in 

oggetto; 

Che il termine per la consegna delle offerte stabilito dal su citato Bando era fissato per le 

ore 12:00 del giorno 15 luglio 2019; 

Che in data 15 luglio 2019 entro le ore 12.00, quindi in tempo utile, sono pervenute n. 2 

offerte dalle seguenti ditte: 

1 MOBILI MEC Sutrio (Ud) 

2 SER MOBIL snc Sutrio (Ud) 

VERIFICATO 

Che tutti i plichi contenenti le succitate offerte risultano conformi alle prescrizioni del Bando, in 

quanto rinvenuti debitamente chiusi e sigillati, siglati sui lembi (o sul lembo) di chiusura, e riportanti 

il mittente e l’oggetto della gara; 



EA 2

 

si procede 

All'apertura delle suddette buste, e alla verifica preliminare che ciascuna contenga al proprio interno 

i documenti previsti della lettera di invito all’articolo 11 e si stabilisce che tutte le ditte partecipanti 

rimangono in gara; 

si procede di seguito 

All'apertura delle buste contenenti l’offerta economica, debitamente chiuse.  Si prosegue, pertanto, 

alla disamina del contenuto di ciascuna busta, con il seguente esito: 

 

n° Ditta offerente Prezzo base (€) Ribasso % Prezzo offerto 

1 MOBILI MEC 45.760,00 6,69 42.698,66 

2 SER MOBIL Snc 45.760,00 7,00 42.556,80 

 

si dà atto 

Che in seguito all’apertura delle buste il prezzo più basso offerto per la lavori di Completamento e 

realizzazione nel Comune di Ovaro di strutture ricreative multifunzionali – Complesso di Aplis – 

OPERE DA FALEGNAME” in Comune di Ovaro risulta essere quello della SER MOBIL Snc con sede in 

Sutrio (Ud), con un ribasso percentuale pari a 7,00% (settepercento) da cui discende un importo 

contrattuale di € 52.163,30 oneri per la sicurezza e IVA inclusi. 

 

Il presente verbale, firmato, in doppio esemplare con la documentazione, viene conservato 

agli atti, per i successivi provvedimenti amministrativi. 

Letto e firmato 

 

IL VICE DIRETTORE F.to  (dott. Erika Andenna) 

 

 

IL DIRETTORE TECNICO F.to  (dott. Giovanni Talotti) 

 


